cum ipsi Guillelmus, Albertus et Olho olim per

venerabilem fratrem nostrum Petruin episcopum
Cameracensem auctoritate Apostolica, sibi in hac
parte commissa, a dictis sententiis et processibus,

quibus ligati erant, fuerint absoluti ; sed ex certis

causis Ecclesiarum et monasteriorum prajlati
,

aliaeque personm Ecclesiasticas swculares et regu-
lares, ac nobiles aliique laici terrarum de dicto

ducatu, ad ipsos Guillelmum, Albertum et Ollio-

nem spectantium, hujusinodi absolutionis bene-
ficium non fuerint conseculi,et interdicta, quibus
Ecclesifc, monasteria et civitales, caslra et alia

loca dicti ducatiis non fuerint relaxata; nos ipsi

Slephano, nccnon omnibus et singulis episcopis,

abbatibus aliisque Ecclesiarum, monasteriorum
et alioruni locorum Ecclesiasticorum praelatis seu
rectoribus, ac clericis et Ecclesiasticis personis
saecularibus et regularibus, necnon capitulis, col-

legiis et conventibus Ecclesiarum et monasterio-
rum quorumcumque Oidinum existant ; necnon
comilibus, baronibus, militibus aliisque personis

sxcularibus, cujuscumiiue status et conditionis

exliterint, ac conimunilatibus et universitatibus

civitatum, oiipidorum, castrorum, terrarum et

locorum pra;dicti ducatus, et aliarum qiiarum-
cuinque terrarum ad ipsos fialres communiter
vel divisini spectaiitium, ([ui et qua; propter hu-
jusmodi processus, contra jamdictum Ludovicum
eJLisque fautores etcomplicesipsisqueadh;crentes,

obsequenlcs et partici|iantes factos et habitos, et

eorum occasione sententias et poenas in eis con-
tentas seu alias quomodolibet incurrerant (qui

similiter optaiit ad nostram et Apostolicc-e Sedis

huaiiliter redire obudicntiam et mandata) abso-
lutionis, relaxationis, dispensationis, abolitionis

infamiaj et habilitationis, roslitulionis|, et aliis

opporlunis circa ha;c beneficiis providere miseri-

cordiler dignaremur,

Nos igitur, qui more pii patris emendatio-
nem et salutem semper appetimus delinqiientium

filiorum.dictoruin fratrum nobis in hac parte hu-
militer supplicantium precibus inclinati, fraterni-

tati vestrae, de qua in his et aliis specialem in

Domino fiduciain obtinemus. per Apostolica scriiita
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commiltimiis et mandamiis, (niatemis vos vel duo

aiit unus vestium iirafatuin Sleplianum, postquam

ipsi confessiones ct promissiones supiascriptas in

prffisentia vestra seu alicujus vestrum personaliter

el liumiliter fecerit, et juraniento firmavcrit, ut

piaefertur, et schisma quodlibet abncgaverit ; ac

eliam postquam ab eodem Stepbano, quod Eccle-

sias, monasteria, canonicatus, jintbendas et alia

beneflcia Ecclesiastica, et aliaomniaet singula ca-

stra, terras, villas, loca, jurisdicliones, jura et bona

quarumcumque Ecclesiarum, monasteriorum et

aliorum Ecclesiaslicorum ct piorum locorum

,

Ecclesiasticarum personarum, per eum seu ejus

nomine, inandato, promissione, consensu, auxilio

et favore quomodolibet occupata seu detenta, ipsis

Ecclesiis, monasleriis et locis seu personis, ad

quoB seu quas spectaut, plene, libere, et expedite

ac realiter ad mandatum noslrum assignabit

,

restituet, tradet et dimiltet, assignari, resti-

tui , tradi et dimilti faciet , et ea redintegrari

faciet ad iila, et de fructibus, reddilibus, proven-

tibus et bonis ex eisdem Ecclesiis, monasteriis,

canonicatibus, pra^bendis et beneflciis, ac castris,

terris, villis et locis aliis occupatis et detentis,

occupalionis ct detentionis eoruin tempore per

eum vel alios suo nomine, maudato, promissione,

consensu, auxilio et favore perceptis et habitis,

illis ad quos pertinent satisfaciet et salisfieri fa-

ciet, seu concordabit cum eis ; et quod pro satis-

facUone injuriarum irrogatarum, ct danmorum
per dictum Stephanum ac suos, et prajfatorum

Guillelmi et Alberti ac Othonis snbdilos de pra2-

fato ducatu Bavarire Romana; Ecclesiaj prajlibataj

illatorum, quandocunique per nos seu otficiales

ipsius Ilomana) Ecclesia; in partibus ltalia3 consti-

tutos iideni Stephanus et alii sui fratres fuerint

requisiti, infra unum mensem a requisitione hu-

jusmodi computandum , ducentas barbutas seu

armigeros cquites , viros fidules et in equis et

armis beiie munitos, quorum medietatem diclus

Stephanus et ejus subditi, et alterain medietalem

dicti sui fratresetejuset eorumsubditi de pra^falo

ducatu ad quascumque partes Ilalia! eidem Eccle-

siffi contra rebelles et hostes ipsius et alias, prout

fuerit expcdiens, fldeliter servituros destinabunt,

eosque per sex menses inlegros et continuos vel

interpolatos sccundum eorumdem requirentium

voluntatem, incboandos a die qua iidem armigeri

intrabunt terras prasfata; Roinan;e Ecclesiajin hu-
jusmodi servitio retinebunt, eisque de stipendiis

et emendis ac pagis duplis, si facienda> occurre-

rint, providcbunt suis sumptibus et expensis; et

quodipse Stephanus infrascriptis nostris mandatis

faciendiseisdem devole parebit, eteainviolabiliter

per se observabit, et per suos posteros et subditos

bona fide maiidabit et faciet obscrvari efficaces et

solemnes promissiones et obligationes ac jura-

tnenta nomine nostro et dicta; Romana; Ecclesia;,

et oninium (luorum interest seu iutercrit recepe-

rilis », el infra, « aucloritate noslra juxla formam

Ecclesia; ahsolvatis, imposita prafato Slcpliano,

iiltra prajdictum suiisidium militare, et singulis

aliis, quos absolvendos duxeritis, prout eorum

culparum et excessuum gravitas exegerit, et vestra;

circumspectioni videbilur, pro modoculpa) poeni-

teiitia salulari, ac injunctis eis quffi de coitero de

jure fuerintinjungenda,etc. Dat. Avin.non. Julii,

Pontificalus nostri annox». Confirmatasunt haec

ab Urbaiio datis ad eosdcin pra;sulcs aliis, quibus

superiores fuere insertaj, litteris, quibus ha^c lem-

poris nota adjecta est: « Datum Avin. VII kal. De-

cembris, Pontiflcatus nostri anno i d,

Conciliatis ita Ecclesia! Ravaris omnibus, qui

ob Ludovici partes secutas se schismate vel ha;-

resi, variisve censurarum nexibus irretierant, re-

liquia; haereseon Marsilii, Janduni et Okami hajre-

siarcharum pestiferre penitus evulsae fuerunt, di-

scissKque Ecclesiffi partes felicissime redintegrata;

coaluerunt, conferente Deo Christi meritis Eccle-

sia; Rom. triumphum de hostibus, qui armis

scriptisque hierarchianiEcclesiasticam oppugna-

rent.

i 7. Bex Cypri in Occidenlem venit pro expedi-

tione in Saracenos.— Iiiiplicito muluis bellis Oc-

cidcnte, ad promovendam exneditionem Asiaticam

concitandosque Europaos reges Petrus' rex Cypri,

I)artis de Turcis Asiaticis victorils illustris, tertia

Decembris die Avenionem accessit. A'enit etiam

una cum CyprioB. PetrusThomas gesta in Orieute

Apostolica legatione ampliflcatoque Chrisli cultu

clarissimus, quo horlatore Petruni regem Je-

rosolyma; ab infidelium servitute liberandae

pium ardorem concepisse , refert Philippus Ma-

zerius * regii scrinii pra^fectus : « Comitante,

inquit, rege Cyiirl, Avenionem reverlilur, ubi

esset curia papalis, invenitque Urbanum eo no-

mine V, qui recentcr fuisset creatus Pontifex: cui

declaravit quemadinodum persuasisset regi Cypri

ut bellum moveret pro recuperanda Jerosolymaet

sanctum ejusdempropositum. Hocvalde fuit cordi

papa;: ct ille considerans recte vivendi consuctu-

dinein, etmelius instilutum D. Petri Thoma!, sum-

mosque suniplus, quos in legatione fecisset, archi-

episcopalum Cretensem ei contulit in sui status

augumentum ». Subdit auctor,ut ad Italiao pacan-

dos motus, quo arma Christiana in hostes fidei

averterentur, adhibitus fuerit : de cujus lahoribus

eam ob causam susce[itis, dicetur inferius. Offusus

autcm ingens terror est Saracenis ex hac Cyprii

regis in Occidentem peregrinatione, et Chrislianos

in Syria, Damasco et /Egyplo gravissimis malis

affccere, ac plures in vinculaconjecerunt. Ex quo,

ut observat Matthajus Villanus ' docelque expe-

rientia, elicitur hujusmodi sacra; in Mahometanos

iueiindai expeditionis consilia ex arcano agitanda,

ne pro vano terrore infldelibus tantum incusso

' Mallli. Vill. I. XI. c. :\'t. ficsla Urb. V apud Bosq. — ^ K|iiliiiil.

Ms. gcslor. B. Pclri Tli. cx l'liilip. e Mazeriis. — ' .Mallli. Vill. i^.
c. 34.
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veri-u ab iis clades Christianis, qui inter ipsos agunt,

inferantur. De crealo luijus cruceatic expeditionis

supremo duce Francorum rege sequenli anno di-

cendum erit : nunc Granatensis belli historiam

percurramus.

18. Belliim Granatense. — Accepit hoc anno

ineunte Petrus Castellas rex magnam a Ruflo Mauro

Granatensi tyranno cladem', cuni quo bellum gere-

bat, ut Mahomadem pulsum regno restilueret. Qua
victoria elatus Ruffus excursioncs in Castellam

egit. At efferatus his injuriis Castellanus, mox
eluenda; suscepta) ignoniinise cupiditate potentis-

simo succinctus exercitu, in quo ad decem equi-

tum et triginta peditum millia recensebat, irrupit^

in Granatense regnum, ac pluribus oppidis est

potitus. Quocirca terrore percussi Rarbari, ne

Christianorum jugum subire cogerentur, Maho-
madem suis urbibus exceperunt ^

: ea rerum con-

versione attonitus Ruffus Mahomadis aemulus de-

liniendum muneribus etobsequiis Castellae regem
pulavit; collectoque ingenti thesauro, Petro signi-

ficavit '• se in illius obse<|uium procumbere para-

tum : acceptoque, ut plerique aiunt, incolumitatis

sacramento, Hispalim accessit : quem Petrus hu-
maniter, ut visuni est, fallaci eblanditus vultu

excepit. Tum una cuni proceribus conjici in vin-

cula jubet atque opibus ingentibus, ad oclinginla

enim aureorum millia atlulerat, spolial: ac nullo

judiciorum servato ordine, ut erat ad insaniam
saevus, impositum asino, sequentibus illum pone
quatuor proceribus, ac deinde alios unum et qua-
draginta Mauros consiliorum participes fune liga-

tos incampum Ilispalensem abduci jussit : inquos
ipse carnificinam exerciturus una cum suis cata-

phractus impulsis e(|uisirruit; suaque manu Ruf-
fumlancca transfixit, cccteriequorum pedibus mo-
mento obtrili. Tam srevum et horridnm spectacu-

lum, violato genlium jure, Petrus ludi specie